
  

1 
 

Smlouva č. OŠ/21/74383 
vzdělávání k ochraně měkkých cílů ve školách v Pardubickém kraji 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení  
§ 1746 odst. 2 tohoto zákona 

 

Smluvní strany 

 
Objednatel:               Pardubický kraj 
adresa:                       Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
tel/fax:         466 026 113, 466 611 220  
IČO:                    70892822 
DIČ:    CZ70892822 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  43-3870090277/0100 
zastoupený:     Mgr. Martinem Kissem, vedoucím odboru školství 
kontaktní osoba:      

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 
Dodavatel:  PRESAFE z.s. 
adresa:  Karásek 2245/1f, Řečkovice, 621 00 Brno 
tel/fax:   777 485 935 
IČO:   023 09 891 
DIČ:   - 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. 
číslo účtu:  107-6436060247/0100 
zastoupený:  Mgr. Veronikou Krausovou, předsedkyní spolku 
kontaktní osoba:   
zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 19746 
(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto „Smlouvu č. OŠ/21/74383 o vzdělávání 

k ochraně měkkých cílů ve školách v Pardubickém kraji“ (dále jen „Smlouva“). 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje pro objednatele v rámci projektu „Pardubický 
kraj – zvýšení bezpečnosti škol/školských zařízení 2021“ (dále jen „Projekt Pk 
2021“) za dále sjednaných podmínek realizaci 50 vzdělávacích akcí pro personál škol 
v Pardubickém kraji. Forma vzdělávací akce bude prezenční, pouze v případě zhoršení 
epidemiologické situace v České republice/Pardubickém kraji, bude na základě 
vydaných mimořádných opatření příslušných orgánů ochrany veřejného zdraví 
realizována online forma umožňující dálkové vzdělávání.  Vzdělávací akce může 
obsahovat teoretickou i praktickou část, přičemž praktická část nesmí tvořit více než 
50 % celkového rozsahu. Jedné vzdělávací akce se nebude účastnit více než 30 osob. 
Bližší popis realizace předmětu smlouvy obsahuje příloha č. 1 (Specifikace předmětu 
smlouvy), která je nedílnou součástí této Smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit 
dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou úplatu.  



  

2 
 

2. Při realizaci činností dle čl. I. odst. 1 Smlouvy je dodavatel povinen dodržovat povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů České republiky včetně přímo 
závazných norem vydaných orgány EU. Činnosti dle čl. I. odst. 1 Smlouvy jsou 
realizovány v souladu s Projektem Pk 2021.  

 
3. Za řádně poskytnuté plnění specifikované touto Smlouvou se považuje pouze takové, 

které zcela naplní požadavky stanovené touto Smlouvou a právními předpisy, zejména 
požadavky na včasnost a kvalitu, stanovené objednatelem. 

 
4. Dodavatel zpracuje harmonogram realizace veřejné zakázky včetně termínů realizace 

vzdělávacích akcí a sdělí je kontaktní osobě objednatele. 
 
 

II. 
Prohlášení smluvních stran 

1.  Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě uskutečněného výběro-
vého řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Vzdělávání k ochraně 
měkkých cílů ve školách v Pardubickém kraji“, systémové číslo P21V00000248.  

 
2.  Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené 

platnými právními předpisy ČR a přímo závaznými normami vydanými orgány EU pro to, 
aby mohl řádně realizovat činnosti podle této Smlouvy, zejména že disponuje dostateč-
ným technickým a personálním vybavením pro realizaci těchto činností. Dodavatel rov-
něž prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, pro které by nemohl tyto činnosti 
realizovat. 

 
3.  Dodavatel se zavazuje k jednání o uzavření dodatku ke Smlouvě v případě změny pod-

mínek realizace Projektu Pk 2021. 
 
 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat činnosti uvedené v čl. I odst. 1 této Smlouvy od 
účinnosti smlouvy do 31. 12. 2021, přičemž pilotní fáze projektu musí být realizována do 
3. 9. 2021.  

 
2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele s výjimkou realizace vzdělávacích 

akcí, které se konají v Pardubickém kraji. 
 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 
1. Za realizaci činností dle čl. I. odst. 1 této Smlouvy je stanovena úplata ve výši 325 000 

Kč bez DPH, DPH ve výši 0 Kč, tj. 325 000 Kč včetně DPH. V příloze č. 2 Smlouvy (Po-
ložkový rozpočet) je zahrnut rozpočet, který dodavatel předložil jako součást své nabíd-
ky s tím, že dodavatel je povinen odměnu za realizované činnosti použít na úhradu ná-
kladů souvisejících s realizací činností dle této Smlouvy v souladu s tímto rozpočtem.  

 
2. Úplata je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Dodavateli při řádném 

plnění předmětu této Smlouvy vznikne nárok na uhrazení platby na základě řádně vy-
staveného a objednatelem předem odsouhlaseného daňového dokladu. 

 

3. Úplata bude poskytnuta v třech splátkách. První splátka bude poskytnuta po realizaci 
pilotní fáze projektu, která zahrnuje min. 5 vzdělávacích akcí. Druhá splátka bude 



  

3 
 

poskytnuta po realizaci 20 vzdělávacích akcí, třetí splátka bude poskytnuta po realizaci 
zbývajících vzdělávacích akcí včetně jejich vyhodnocení. 
 

4. Úplata bude poskytnuta na základě dodavatelem vystavené faktury, která bude 
objednateli předložena nejpozději do 30 dnů po dokončení pilotní fáze projektu, 
následně po realizaci 20 a následně všech zbývajících vzdělávacích akcí. Dokončením 
se rozumí realizace Projektu Pk 2021 dle přílohy č. 1 Smlouvy.  
 

5. V případě předčasného ukončení smlouvy ze strany objednatele dle čl. VII. odst. 2 a 3 
smlouvy budou dodavateli uhrazeny pouze vzdělávací akce, které byly řádně 
realizovány a vyhodnoceny.  

 
6. Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě, že 

faktura nebude úplná nebo bezchybná, lhůta se přerušuje až do odstranění vytčených 
nedostatků. V případě, že faktura nebude úplná nebo bezchybná, objednatel je 
oprávněn takovou fakturu vrátit dodavateli bez uhrazení. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne 
doručení opravené faktury.   

 
7. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat tyto 

náležitosti: 
a)  předmět smlouvy včetně specifikace + text „Vzdělávání k ochraně měkkých cílů 

ve školách v Pardubickém kraji“, 
b)  číslo této Smlouvy, 
c)  rozpis jednotlivých vykonaných činností. 

 
8. Dodavatel je povinen zajistit, aby na zajištění předmětu smlouvy vymezeném v čl. I. této 

Smlouvy nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů se 
stejným účelem. V případě, že se tak stane, je objednatel oprávněn dodavateli 
pozastavit platby nebo požadovat vrácení již uhrazených finančních prostředků. 

 
9. Objednatel je oprávněn proti jakékoliv úhradě platby za realizované činnosti započíst 

jakékoliv své nároky vůči dodavateli. 
 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli přiměřenou součinnost, zejména mu 
poskytnout včas veškeré podklady, které požaduje, aby při zajištění realizace předmětu 
smlouvy používal. 

 
2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných 

okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 
  
3. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli po celou dobu platnosti smlouvy podporu 

nezbytnou pro realizaci předmětu smlouvy. 
 
4. Dodavatel se zavazuje při realizaci činností uvedených v čl. I. odst. 1 Smlouvy 

postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny příslušné právní předpisy. 
V případě jejich porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobenou 
porušením těchto povinností. Dodavatel neodpovídá za případnou škodu, která bude 
způsobena tím, že se řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel 
předal chybné, nepřesné či neúplné podklady. 

 



  

4 
 

5. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od 
objednatele v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a zavazuje se zajistit, aby 
dokumenty předané mu objednatelem nebo školami a školskými zařízeními, pro které 
realizuje vzdělávací akci, nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat 
mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou. Dodavatel 
zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami. 

 
6. Dodavatel je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, případně nemá-li tuto povinnost je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů. Dodavatel je též povinen dbát, aby příslušné účetní doklady byly správné, 
úplné, průkazné a splňovaly náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. 
Dodavatel je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci všech účetních případů 
vztahujících se k předmětu této Smlouvy v souvislosti s realizací projektu „Pardubický 
kraj – zvýšení bezpečnosti škol/školských zařízení 2021” a poskytovat z ní údaje všem 
osobám oprávněným k provádění kontroly. 

 
7. Dodavatel je povinen v návaznosti na čl. VIII., odst. 2 Smlouvy informovat objednatele 

o provedené kontrole a o opatřeních k nápravě, která mu byla uložena, včetně jejich 
realizace, a to bez zbytečného odkladu. 

 
8. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli písemně na jeho žádost jakékoliv doplňující 

informace související s realizací předmětu Smlouvy, a to ve lhůtě stanovené 
objednatelem. 

 
9. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace předmětu smlouvy. Toto 
oznámení nezbavuje dodavatele povinnosti splnit podmínky dle této Smlouvy. 

 
10. Dodavatel je povinen po splnění předmětu smlouvy předat kontaktní osobě objednatele 

výstupy vzdělávacích akcí v minimální struktuře a počtech dle přílohy č. 1 Smlouvy. 
 
11. Dodavatel je povinen zajistit, aby se v nabídce uvedení členové realizačního týmu 

osobně podíleli na plnění předmětu smlouvy. Změna realizačního týmu je možná pouze 
po předchozím schválení kontaktní osobou objednatele. Pokud dodavatel v průběhu 
realizace předmětu smlouvy provede změnu členů týmu, podílejících se na realizaci 
předmětu smlouvy, je povinen zajistit, aby noví členové splňovali kvalifikaci v souladu se 
zadávacími podmínkami. 

 
12. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu, která ji bude zastupovat 

v záležitostech souvisejících s realizací předmětu smlouvy bez práva měnit tuto 
Smlouvu. 

 
 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel je oprávněn snížit úplatu za realizaci činností uvedenou v čl. IV., odst. 1 této 
Smlouvy, pokud dodavatel nenaplnil rozsah jednotlivých činností stanovený v příloze č. 1 
této Smlouvy. 

 
2. V případě nedodržení termínu stanoveného pro doručení faktury dle čl. IV. odst. 3 této 

Smlouvy je objednatel oprávněn uložit dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 



  

5 
 

3. V případě nedodržení termínu stanoveného v článku III. odst. 1 této Smlouvy, je 
objednatel oprávněn uložit dodavateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč. 

 
4. Pokud se jakákoliv smluvní strana dostane do prodlení s plněním svého peněžitého 

závazku dle této Smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.    

 
5. Smluvní pokuta je splatná do patnácti kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění 

o jejím uložení dodavateli nebo objednateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí 
vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která v souladu s ustanovením 
zakládá právo objednatele nebo dodavatele účtovat smluvní pokutu; oznámení musí 
současně obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

 
6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v 

částce převyšující hodnotu smluvní pokuty. 
 

 
VII. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí dnem 31. 12. 2021.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zaniká též písemnou dohodou obou smluvních 
stran nebo písemnou výpovědí. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto Smlouvu 
v případě, že Ministerstvo vnitra ČR ukončí poskytování finanční podpory projektu, resp. 
pozastaví objednateli platby, dále v případě, kdy objednatel usoudí, že vzdělávací akce 
nemají očekávaný přínos pro jejich účastníky, nebo o vzdělávací akce není zájem, tzn., 
že se nedaří dlouhodobě (min. 5 po sobě jdoucích vzdělávacích akcí) obsadit vzdělávací 
akce s vyšší než 50 % účastí nebo v případě nedodržení dalších podmínek stanovených 
touto Smlouvou ze strany dodavatele. Výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi dodavateli.  

 
3. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že dodavatel uvedl 

nepravdivé prohlášení dle čl. II. odst. 2 Smlouvy nebo v případě že dodavatel bude 
v prodlení s plněním termínů stanovených v příloze č. 1 této Smlouvy déle než 10 dnů. 
Účinky odstoupení nastávají dnem prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
dodavateli 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

 
2. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Dodavatel je povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací 
předmětu této Smlouvy. 

 
3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Pardubický kraj, jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.   

 



  

6 
 

4. Vztahy výslovně neupravené touto Smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, popř. dalšími obecně 
závaznými předpisy České republiky. 

 
5. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny, pokud možno, smírnou cestou. 

V případě nedosažení smírného řešení budou spory řešeny věcně a místně příslušnými 
soudy. 

 
6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této Smlouvy odešle 

Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění Smlouvy objednatel dodavatele bezodkladně informuje, nebyl-li jeho 
kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  
 
9. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
Smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této Smlouvy nebo při plnění záko-
nem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou do-
stupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

 
10. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani devadesátý den 

od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.  
 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 
12. Obě smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 
V Pardubicích dne ……………....   V Brně dne 24. 8. 2021  

Objednatel:      Dodavatel: 

 

…………………………..................... 

Mgr. Martin Kiss 
vedoucí odboru školství 

 

………………………………………. 

Mgr. Veronika Krausová 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy 
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet předložený dle požadavku výzvy VZMR 
Příloha č. 3 – Seznam členů řešitelského týmu 

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr


  

7 
 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je: 
Realizace vzdělávacích akcí pro personál základních a mateřských škol, případně 
sloučených základních a mateřských škol v Pardubickém kraji. Téma vzdělávacích akcí 
musí odpovídat Koncepci ochrany měkkých cílů pro rok 2017-2020 vydané MV ČR, musí 
splňovat následující: 

 Reakce personálu měkkého cíle na útok (40 % celkového obsahu = 120 min.):  

a) scénář “agresívní rodič“ a  

b) scénář „cizí nežádoucí osoba ve škole“,  

c) vysvětlení pojmu "krajní nouze“ a „nutná obrana", 

 Detekce podezřelého chování (20 % celkového obsahu = 60 min.):  

a) jak rozpoznat agresora,  

b) jak rozpoznat outsidera ve třídě, 

 Způsob komunikace při útoku či hrozby útoku (40 % celkového obsahu = 120 min.):  

a) verbální komunikace,  

b) komunikaci neverbální. 

Časové rozložení hlavních témat je doporučující ze strany objednatele, objednatel umožňuje 
u každého tématu toleranci +/- 10 % z celkového rozsahu. Z výše uvedených 7 dílčích témat 
musí být dodrženo min. 6 dílčích témat. 
  

Vzdělávací akce musí splňovat následující požadavky: 

- Vzdělávací akce jsou určeny prioritně ředitelům a pedagogickému personálu škol. 

- V rámci jedné vzdělávací akce může být max. počet účastníků 30 osob.  

- Počet účastníků z jedné školy není objednatelem (ani dodavatelem) omezen. 

- Celkový rozsah vzdělávací akce je 5 h po 60 minutách, v případě podílu teoretické 
a praktické části nesmí praktická část přesáhnout 50 % celkového rozsahu akce.  

- Termíny vzdělávacích akcí budou stanoveny s ohledem na možnosti personálu 
zapojených škol, které závazně potvrdí svůj zájem o vzdělávací akci. 

- Vzdělávací akce nebudou realizovány v termínech, kdy bude kapacita akce obsazena 
z méně než 50 % (tj. min. 15 účastníků). V takovém případě je dodavatel povinen 
realizovat akci v náhradním termínu.  

- Vzdělávací akce budou konány v dosahu účastníků, tj. alespoň v  každé obci 
s rozšířenou působností Pardubického kraje, nikoliv centrálně.  

- Z realizovaných vzdělávacích akcí bude pořízena fotodokumentace (reportážního tipu). 

- Každý účastník obdrží osvědčení o absolvování vzdělávací akce. 

- Každý účastník vzdělávací akce vyplní dotazník poskytující zpětnou vazbu. Vyplnění 
dotazníku zajišťuje dodavatel, který provede celkové vyhodnocení zpětné vazby 
účastníků z každé vzdělávací akce a po realizaci všech vzdělávacích akcí také souhrnné 
zhodnocení spokojenosti účastníků všech akcí. 

- Jestliže návratnost dotazníkového šetření klesne na 60 a méně procent v rámci jedné 
vzdělávací akce, informuje o této skutečnosti objednatele. 

 

Průběh realizace zakázky na 50 vzdělávacích akcí: 

1. Přípravná pilotní fáze zakázky:  



  

8 
 

- schválení termínů a míst konání 5 pilotních vzdělávacích akcí, 

- schválení dotazníku poskytující zpětnou vazbu pro účastníky,  

- zpracování výukového materiálu se stručnou osnovou vzdělávací akce podléhá 
společně s prezentací lektorů schválení objednatelem, který má na schválení výukového 
materiálu 5 pracovních dnů, 

- realizace pilotní fáze projektu, tj. ověření náplně min. 5 vzdělávacích akcí,  

- vyhodnocení pilotní fáze projektu zjištěných dotazníkovou formou od účastníků 
vzdělávacích akcí včetně zhodnocení průběhu realizace pilotní fáze projektu 
dodavatelem a případný návrh modifikace obsahu vzdělávacích akcí dle potřeb 
objednatele,  

- na posouzení předloženého vyhodnocení pilotní části, které bude obsahovat i 
dodavatelův návrh na případné úpravy vzdělávací akce, formy či obsahu, bude mít 
objednatel 5 pracovních dní, 

- na základě těchto výstupů po dohodě s objednatelem upraví dodavatel vzdělávací akce 
dle potřeb objednatele a hodnocení účastníků a dodavatel předloží ve stanoveném 
termínu upravené vzdělávací akce ke schválení objednatelem (na schválení má 
objednatel 5 pracovních dní), 

- objednatel se může s dodavatelem domluvit na dalším pilotním ověření (v počtu 1 až 3 
vzdělávacích akcí) než přikročí k realizační fázi zahrnující vzdělávací akce bez další 
modifikace. Po modifikaci vzdělávacích akcí bude provedeno opět dílčí vyhodnocení 
nově realizovaných vzdělávacích akcí, 

- pokud po opakovaných modifikacích vzdělávacích akcí objednatel usoudí, že vzdělávací 
akce nemají očekávaný přínos pro účastníky z řad škol, nebo o vzdělávací akce není 
zájem, tj. nedaří se dlouhodobě (min. 5 po sobě jdoucích vzdělávacích akcí) obsadit 
vzdělávací akce s vyšší než 50 % účastí, může být smlouva předčasně ukončena. 

2. Realizační fáze zakázky: 

- schválení termínů a míst konání vzdělávacích akcí vždy na 1 kalendářní měsíc předem, 

- realizace vzdělávacích akcí v odsouhlasené podobě včetně zajištění prezenční listiny 
a fotodokumentace a hodnocení vzdělávací akce účastníky, 

- předložení dílčích a souhrnného vyhodnocení zpětné vazby účastníků vzdělávacích akcí 
dodavatelem na základě jednotlivých výstupů z dotazníkového šetření, které bude 
zahrnovat souhrnné závěry a poznatky z jednotlivých dotazníků (objednatel má na 
schválení předloženého vyhodnocení 10 pracovních dnů a může požádat o doplnění), 

- předložení povinné dokumentace ze vzdělávacích akcí objednateli včetně vyhotovení 
seznamu účastníků abecedně seřazených podle škol. 

 
Další povinnosti dodavatele vůči objednateli: 

- umožnit účast zástupců objednatele na těchto vzdělávacích akcí, 

- předat objednateli veškeré podklady a výstupy vzniklé nebo získané v rámci realizace 
vzdělávacích akcí v elektronické nebo papírové formě (upřednostňována elektronická 
podoba, není-li domluveno jinak),  

a) v případě papírové formy v jednom vyhotovení s razítkem a podpisem dodavatele,  

b) v případě elektronické formy předávaných výstupů objednatel požaduje, aby názvy 
jednotlivých souborů neobsahovaly diakritiku, každý soubor nesl ve svém názvu 
pořadové číslo vzdělávací akce v délce max. 40 znaků, mezery budou vždy 
nahrazeny podtržítkem, 

- dodavatel sestavuje návrh míst a termínů konání vzdělávacích akcí, objednatel pouze 
osloví školy s nabídkou vzdělávacích akcí a informuje jejich statutární zástupce 



  

9 
 

o kontaktní osobě, na kterou se mohou obracet v případě zájmu o vyslání svých 
pracovníků, 

- při prezenční formě je odpovědností dodavatele zajistit si odpovídající vhodné prostory, 
technické vybavení a personál pro konání vzdělávací akce; objednatel může nabídnout 
své prostory pro konání akce, nutností je včasná rezervace odpovídajících prostor, 

- v případě online formy vzdělávacích akcí je dodavatel povinen si zajistit potřebné 
technické a softwarové vybavení,  

- v případě kombinace teoretické a praktické části vzdělávací akce je za absolvování 
vzdělávací akce účastníkem považován okamžik, kdy se účastník zúčastní obou částí, 
tedy absolvuje celou vzdělávací akci v rozsahu 5 hodin.  

- dodavatel může změnit formu konání vzdělávacích akcí jen v případě, že vlivem 
zhoršené epidemiologické situace vydají orgány ochrany veřejného zdraví mimořádná 
opatření zakazující konání prezenčního vzdělávání. Pak se souhlasem objednatele 
budou vzdělávací akce realizovány online formou. 

- dodavatel je povinen zajistit konání vzdělávacích akcí podle platných podmínek pro tuto 
činnost dle aktuálních doporučení orgánů veřejného zdraví a zajistit bezpečnost 
účastníků vzdělávání,  

- v případě, že aktuální epidemiologické podmínky v České republice/Pardubickém kraji 
nedovolí konání prezenčního vzdělávání a se souhlasem objednatele se změní forma 
vzdělávacích akcí, nelze z tohoto důvodu měnit vykázané náklady, respektive překročit 
nabídkovou cenu uvedenou v příloze č. 2 smlouvy. 

 

Předpokládaný harmonogram realizace:  

Přípravná pilotní fáze projektu: 

- termín pro pilotní část vzdělávacích akcí: do 3. 9. 2021, 

- vyhodnocení zpětné vazby z pilotní části: do 10. 9. 2021, 

- po dohodě s objednatelem modifikace vzdělávacích akcí dle zjištěných výstupů 
z pilotní části: do 10. 9. 2021. 

Realizační fáze projektu: 

- termín realizace vzdělávacích akcí: do 10. 12. 2021,  

- termín předání výstupů z uskutečněných vzdělávacích akcí včetně vyhodnocení 
zpětné vazby od účastníků vzdělávacích akcí: do 16. 12. 2021, 

- termín ukončení realizace zakázky: 31. 12. 2021. 

Vzdělávací akce mohou být realizovány podle zájmu škol také v době školních prázdnin, 
objednatel požaduje vypsání alespoň 20 vzdělávacích akcí v níže uvedených termínech: 

- v době letních prázdnin (23.-31. 8. 2021) 

- v době podzimních prázdnin apod. (27. a 28. 9. 2021, příp. 29. 10. 2021), přičemž 

v těchto čtyřech pracovních dnech budou vypsány tři vzdělávací akce v jeden den 

současně. 

Dílčí termíny mohou být upraveny podle aktuální epidemiologické situace v České republice 
a Pardubickém kraji. Projekt musí být ukončen do 31. 12. 2021. 

 

Přehled výstupů  

- Prezentace lektorů, výukový materiál a osvědčení o absolvování vzdělávací akce pro 
účastníky, 

- Prezenční listiny ze všech vzdělávacích akcí (podepsané účastníky i lektory), 

- Fotodokumentace z každé vzdělávací akce, 



  

10 
 

- Dotazníkové šetření se zpětnou reakcí účastníků z jednotlivých vzdělávacích akcí včetně 
jejich souhrnného vyhodnocení. 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

 

 

  



  

11 
 

Příloha č. 3 – Seznam členů realizačního týmu 

 

Seznam členů realizačního týmu  
dle bodu 7.2. výzvy 

Uveďte všechny osoby, které budou tvořit realizační tým dodavatele.  
Minimální počet členů realizačního týmu jsou 4 osoby.  

Pokud bude realizační tým tvořen více osobami, přidejte řádky.  
Každý člen realizačního týmu musí splňovat požadavky dle bodu 7.2. výzvy. 

1 
Titul, jméno, příjmení 

Role Koordinátor 

2 
Titul, jméno, příjmení 

Role Lektor 

3 
Titul, jméno, příjmení al 

Role Lektor 

4 
Titul, jméno, příjmení 

Role Lektor 

5 
Titul, jméno, příjmení  

Role Lektor 

 

 
 


